СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО  сельского поселения
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

Р Е Ш Е Н И Е

20.05. 2024 г.

                                                                        № 65/219
Об установлении стоимости Земельного участка находящегося в муниципальной собственности Плодопитомнического сельского поселения и выделенный в счет земельных долей, находящихся в собственности Плодопитомнического сельского поселения.
В соответствии с пунктом 5.1 статьи 10 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Уставом Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района

 Совет депутатов Плодопитомнического сельского поселения

Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Земельный участок, находящийся в муниципальной собственности и выделенный в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, передается использующим такой земельный участок сельскохозяйственной организации или крестьянскому (фермерскому) хозяйству в собственность или аренду без проведения торгов в случае, если сельскохозяйственная организация или крестьянское (фермерское) хозяйство обратились в орган местного самоуправления с заявлением о заключении договора купли - продажи или договора аренды такого земельного участка в течение шести месяцев с момента государственной регистрации права муниципальной собственности на такой земельный участок.
2. Установить цену земельного участка в размере 15 процентов его кадастровой стоимости, а арендная плата - в размере 0,3 процента его кадастровой стоимости.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и  подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети « Интернет».
Глава
Плодопитомнического
сельского поселения

  Е.Г. Киреева